СОВЕТ  ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

           № 78                                                                          “4”  августа 2016г.

О  внесении изменений в решение Совета Елабужского муницпального района от 30.10.2013 г. № 365 “О размещении средств наружной рекламы и информации на территории Елабужского муниципального района”
В соответствии с Федеральным законом 8 марта 2015 г. № 50  “О внесении изменений в статью 19 Федерального закона "О Рекламе" и Федеральный закон "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Елабужского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Елабужского муниципального района от 30.10.2013 г. №365 “О размещении средств наружной рекламы и информации на территории Елабужского муниципального района”:
1.1.Раздел 3 Положения о порядке размещения средств наружной рекламы и информации на территории Елабужского муниципального района дополнить п. 3.10 следующего содержания:
“п. 3.10 Не допускается распространение наружной рекламы на объектах культурного наследия, включеенных в реестр, и на их территориях,а также на охранной территории Елабужского историко-архитектурного и художественного музея-заповедника за исключением достопримечательности мест”.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам градостроительства и инфраструкторного развития.
Председатель                                                                                           Г.Е. Емельянов
PAGE
1